
UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA SOPOTU

ty utEs^fft 
'JSOb KU %

z dnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Sopotu w 2025 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2024 r. poz. 1465 ze zm.) i ait. lla ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.),

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje

§ 1

Przyjmuje się Program opieki naci zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Sopotu w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

PREZYDENT SOPOTU

Magdaleno im

i

0k0$.ms<. iMjrK



UZASADNIENIE

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Sopotu w 2025 roku (zwany dalej Programem) jest obligatoryjnym zadaniem gminy i wynika z 

ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.)

Program zgodnie z zapisami ustawy powinien obejmować obligatoryjnie następujące:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

Gmina Miasta Sopotu od 1 marca 2022 r. samodzielnie prowadzi schronisko dla bezdomnych 

zwierząt w Sopocie. To zadanie zostało przekazane do Zarządu Dróg i Zieleni.

Dla spełnienia wymogu określonego w art. 1 la pkt 7, Gmina Miasta Sopotu podpisała porozumienie 

z gospodarstwem rolnym „Zielona Brama” w Przywidzu na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Przyjmowany program reguluje wyłącznie kwestie dotyczące pomocy zwierzętom bezdomnym. W 

celu pomocy weterynaryjnej dzikim zwierzętom, które nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 

ustawy, w ramach podpisanej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Reda Łukasz Małyszko świadczona jest 

także pomoc weterynaryjna chorym, dzikim zwierzętom, które zostały uwięzione lub okaleczone w 

wypadkach komunikacyjnych lub z innych przyczyn wymagają pomocy.

Ustawodawca zobowiązał gminy do określenia w Programie wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na jego realizację. W uchwale budżetowej na rok 2025, przyjętej przez Radę Miasta Sopotu 

na zadanie związane z prowadzeniem schroniska i zadaniami określonymi w art. 11 a ustawy 

o ochronie zwierząt zaplanowano wydatki w wysokości 2 579 100 zł w tym:

1. Prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt - 2 472 100,00 zl,

2. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących - 40 000,00 zł,

3. Pomoc zwierzętom wolnobytującym, bezdomnym i dzikim - 67 000,00 zł,

Uchwała jest zgodna z celami strategicznymi określonymi w dokumencie „Strategia Rozwoju Miasta 

Sopotu na lata 2022 - 2030” tj.; ochrona środowiska, 3.2. bioróżnorodność.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. lla ust. 7 w/w uchwały projekt Programu został 

przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze Gminy Miasta Sopotu oraz 

zarządu obwodu łowieckiego działającego na obszarze Gminy.

W celu realizacji obowiązku ustawowego zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały

zwierząt.

DYREKTOR WYDZIAŁU
ln^ii OchronvyŚrodowiska

Maja Macur
WICEPREZYDENT MIASTA SOPOTU



Załącznik
do uchwały Rady Miasta Sopot
Nr..............................
z dnia........................... 2025 r

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTA SOPOTU w 2025 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Inżynierii i Ochrony Środowiska

• HCi.
Maja Macur

WICEPREZYDENT MIASTA SOPOTU



I »

• ■■ *■-.

•.i •



I. Wstęp

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami 
są: niekontrolowane rozmnażanie, porzucanie zwierząt przez właścicieli, ucieczki zwierząt, brak 
edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych to 
najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt.

Zgodnie z art.ll ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. z 2023 poz.1580 
ze zm ) zwanej dalej Ustawą, zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gmin.
Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta Sopotu uchwały w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Sopotu w 
2025 r., zwanego daiej Programem jest art. lla Ustawy.
Rada gminy wypełniając obowiązek ustawowy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 
Program

l(. Wykonawca programu

1) Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sopotu,

2) Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie, zwane dalej ZDIZ

3) Straż Miejska w Sopocie.

III. Cel i zadanie programu
Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Sopotu oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi
Program obejmuje realizację następujących zadań.

1} zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.

IV. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

Gmina Miasta Sopotu posiada na swoim terenie gminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt - 
„Sopotkowo" {zwane dalej Schroniskiem), co daje jej możliwość zapewniania opieki bezdomnym 
zwierzętom poprzez:

1) całodobowe przyjmowanie i przetrzymywanie zagubionych, zabłąkanych, porzuconych lub
z innych przyczyn bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miasta Sopotu,
w szczególności psów i kotów,



2) dla zwierząt przebywających w Schronisku
- zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej,
- zapewnienie właściwej pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu chorobom zakaźnym, 

w szczególności poprzez szczepienie przeciw wściekliźnie i innym chorobom zakaźnym, 
zwierząt przebywających w Schronisku;

- zapewnienie właściwego żywienia i optymalnych warunków bytowych.

Od 1 marca 2022 r. zadanie prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Sopocie realizowane 
jest przez ZDIZ.

Informacje statystyczne, porównanie stanu ilości zwierząt przyjętych do Schroniska w latach 2022
2024:

rok 2024 rok 2023 rok 2022

Psy Koty Psy Koty Psy Koty

Przyjęto do Schroniska ogółem: 114 166 135 212 119 190

Od właścicieli 13 10 15 35 12 13

znalezione 101 156 117 177 107 177

Ubyło ze Schroniska ogółem: 122 199 126 201 116 179

Wydano właścicielom 45 8 48 12 41 12

Wydano nowym właścicielom 73 148 72 116 72 123

Uśpiono (chore, z wypadków) 2 10 5 14 2 13

Padły 2 14 1 20 1 11

Wypuszczone w miejsce 
bytowania

0 20 0 39 0 20

Stan zwierząt na koniec roku 38 64 37 86 37 86
(30.12)

V. Opieka nad woinobytującymi kotami, w tym ich dokarmianie,

Jednym z zadań własnych gmin, jest opieka nad woinobytującymi kotami. Opieka ta możliwa jest 
dzięki zaangażowaniu w nią opiekunów społecznych. Jednym z działań dotychczas prowadzonych 
i kontynuowanych, jest wspieranie przez Schronisko społecznych opiekunów/karmicieii tj. osób, które 
dobrowolnie sprawują opiekę nad kotami wolno bytującymi t które zgłoszą się do Schroniska o takie 
wsparcie. Opiekunowie otrzymują w Schronisku suchą karmę w celu dokarmiania kotów wolno 
żyjących oraz opiekę weterynaryjną dla kotów będących pod ich opieką. Wyleczone koty oddawane są 
opiekunom lub wypuszczane są w miejsce bytowania. Koty, które trafiły do schroniska, a wykazują 
szanse na oswojenie, po zakończonym procesie socjalizacji przekazywane są do adopcji.



Gmina pomaga w przetrwaniu kotów w trudnych warunkach pogodowych poprzez dostawianie 
domków. Potrzebę na dostawienie kolejnych zgłaszają opiekunowie kotów bezpośrednio do 
Schroniska lub do organizacji, z którą współpracuje gmina. W 2024 r. przeprowadzono przegląd miasta 
pod kątem ich lokalizacji, zinwentaryzowano ich 21. Zniszczone domki, zostały wymienione na nowe.

VI. Odławianie bezdomnych zwierząt,

Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Miasta Sopotu ma charakter 
stały i będzie odbywało się w odniesieniu do zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych 
bez opieki zwierząt. Odławianiem bezdomnych zwierząt prowadzi Straż Miejska w Sopocie. Posiada do 
tego celu specjalistyczny samochód dostosowany do przewozu zwierząt.

VII. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt,

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację psów i kotów 
realizuje się:

1) w sopockim Schronisku poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji dojrzałych 
płciowo zwierząt przyjętych do Schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

Po wykonanym zabiegu kastracji albo sterylizacji Schronisko zapewnia opiekę pooperacyjną dla 
zwierząt. Koty i psy poddane sterylizacji lub kastracji, które wykazują szanse na oswojenie, po 
zakończonym procesie socjalizacji przekazywane są do adopcji.

VIII. Wyszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

1) ZDiZ zarządzający sopockim Schroniskiem poprzez:

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania. Procedura i zasady adopcji oraz wydawania zwierząt 
właścicielskich przeprowadzane są zgodnie z Regulaminem Schroniska oraz 
szczegółową informacją zamieszczonymi na ogólnodostępnej stronie schroniska pod 

adresem: https://schronisko.sopot.pl/. Adopcja możliwa jest w godzinach pracy 
schroniska.

b) promocję, adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie akcji propagandowych na 
rzecz zwierząt przebywających w Schronisku oraz w środowisku miejskim, poprzez 
social media i dni otwarte.

2) Gmina Miasta Sopotu poprzez propagowanie adopcji zwierząt w mediach oraz zamieszczenie 
na swoich stronach internetowych galerii zdjęć psów i kotów przeznaczonych do adopcji.

IX. Usypianie ślepych miotów,
Odbywa się poprzez przyjmowanie do Schroniska od mieszkańców ślepych miotów w celu uśpienia. 

Zabieg usypiania ślepych miotów wykonywany jest w Schronisku w sposób humanitarny zgodnie z 
aktualnie obowiązującymi przepisami weterynaryjnymi przez wykwalifikowanego lekarza weterynarii, 
zatrudnionego przez schronisko na podstawie umowy, zgodnie z Regulaminem schroniska 
zamieszczonymi na ogólnodostępnej stronie schroniska pod adresem: https://schronisko.sopot.pl/.

https://schronisko.sopot.pl/
https://schronisko.sopot.pl/


X. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich zostało zrealizowane poprzez zawarcie na czas 
nieokreślony porozumienia między Gospodarstwem Rolnym „Zielona Brama”, 83-047 Przywidz ul. 
Gdańska 26, a Gminą Miasta Sopotu. Gospodarstwo Rolne przyjmuje bezdomne albo odebrane 
właścicielowi/opiekunowi zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Miasta Sopotu, które dostarczone 
są przez przedstawiciela Urzędu Miasta Sopotu, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Policji lub Straży 
Miejskiej. Wykonawca posiada wiedzę, kwalifikacje oraz zapewnia odpowiednie warunki bytowania - 
w tym opiekę oraz wyżywienie do czasu przejęcia tych zwierząt na własność.

XI. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom dzikim oraz w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Gmina Miasta Sopotu zapewni opiekę weterynaryjną zwierzętom wymagającym takiej pomocy 
oraz rannym, poprzez:

1) pomoc rannym i chorym zwierzętom domowym z terenu Sopotu, po telefonicznym zgłoszeniu 
upoważnionego Dyżurnego Straży Miejskiej Miasta Sopotu, wykonuje:

a) pomoc rannym i chorym zwierzętom w godzinach porannych z terenu Sopotu, 
wykonywana w ramach umowy z Lecznicą Weterynaryjną Jacek Irzyłowski z siedzibą 
w Sopocie ul. 23 Marca 32 - lek. wet. Jacek Irzyłowski, poniedziałek - piątek od 8.00 
do 19.00, sobota 10.00 -16.00, niedziela 10.00 - 14.00,

b) pomoc rannym i chorym zwierzętom domowym w godzinach nocnych z terenu Sopotu, 
wykonywana w ramach umowy z gabinetem weterynaryjnym WildCare Sp. z o.o. z 
siedzibą w Redzie 84-240 przy ul. Jaśminowej 11 - Łukasz Małyszko, w godzinach 
poniedziałek - piątek od 19.00 do 8.00, sobota od 16.00 do 10.00 w niedzielę oraz w 
niedzielę od 14.00 do 8.00 w poniedziałek,

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej z przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem dzikich zwierząt na terenie miasta Sopotu (z wyłączeniem lasów 
państwowych) oraz dzikim zwierzętom, które wtargnęły na teren prywatnych posesji 
wykonywana w ramach umowy z gabinetem weterynaryjnym WildCare Sp. z o.o. z 
siedzibą w Redzie 84-240 przy ul. Jaśminowej 11 - Łukasz Małyszko.

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej, rehabilitacji oraz opieka nad dzikimi ptakami i drobnymi 
ssakami realizowana jest w ramach umowy z Pomorskim Ośrodkiem Rehabilitacji Dzikich 
Zwierząt Ostoja z siedzibą w Pomieczynie ul. Słupia 30 - zwierzęta są przyjmowane w Klinice 
Weterynaryjnej S.C. przy ul. Stryjskiej 25 w Gdyni. W przypadku znalezienia zwierząt 
potrzebujących pomocy należy telefonicznie zgłosić je do Straży Miejskiej Miasta Sopotu.

XII. Edukacja mieszkańców

Gmina Miasta Sopotu w ramach Programu prowadzi, w współpracy z Pomorską Fundacją Bracia 
Mniejsi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji. Ponad to, Schronisko będzie 
prowadzić różnorodne programy, mające na celu zwiększenie wrażliwości mieszkańców Sopotu, 
szczególnie dzieci i młodzieży, na los bezdomności i złe traktowanie zwierząt, w tym organizowanie 
otwartych dni Schroniska, propagowanie adopcji zwierząt w mediach i na stronie internetowej Sopotu 
oraz na stronie Schroniska http://www.schronisko.sopot.pl.

http://www.schronisko.sopot.pl


Xlii. Finansowanie programu

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na rok 2025 zabezpieczone są w 
budżecie Gminy Miasta Sopotu i wynoszą 2 579 100,00 zł.:

• Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt (przyjmowanie bezdomnych zwierząt i 
opieka nad nimi, leczenie chorych zwierząt, usypianie zwierząt nieuleczalnie chorych i ślepych 
miotów, sterylizacja i kastracja zwierząt przebywających w schronisku, odławianie bezpańskich 
zwierząt, opieka nad kotami wolnożyjącymi, działania na rzecz adopcji zwierząt, czipowanie 
zwierząt) - 2 472 100,00 zł,

• Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących - 40 000,00 zł,

• Pomoc zwierzętom wolnobytującym, bezdomnym i dzikim (zakup budek dla kotów oraz 
inwentaryzacja istniejących, Leczenie rannych dzikich zwierząt z interwencji drogowych, 
Leczenie-pomoc weterynaryjna zwierzętom bezdomnym)-67 000,00 zł.

Zapewnienie opieki weterynaryjnej, rehabilitacji oraz opieka nad dzikimi ptakami i drobnymi 
ssakami - 20 000,00 zł.


